

عربستان

تیغ ولیعهد عربستان علیه شیعیان



به نظر می‌رسد بن سلمان با وجود نگرش اصلاح گرایانه در قبال مسائل، نسبت به شیعیان همان رویکرد گذشته خاندان آل سعود را در پیش گرفته است. جنایت، کشتار و تخریب العوامیه و روستاهای تابعه مصداقی است که به ادعای یادشده اعتبار می‌دهد.

«العوامیه شهر اعتراض نسبت به آل سعود

العوامیه شهری شیعه‌نشین در استان قطیف در منطقه‌الشرقیه است. این شهر بر اساس آمار غیررسمی جمعیتی بالغ بر ۳۰ هزار نفر دارد که مرکز تجمع انقلابی‌های شیعه عربستان به شمار می‌رود. به‌طوری که با آغاز تحولات جهان عرب در سال ۲۰۱۱ اولین شهری است که دست به اعتراض زد. از طرفی شهر مذکور محل اقامت و فعالیت شهید «شیخ نمر» مبارز ضد وهابیت و خاندان آل سعود نیز بود.

«تداوم رویکرد آل سعود در قبال شیعیان

با انتصاب محمد بن سلمان، به ولیعهدی خاندان آل سعود، تبعیض، سرکوب و ارباب شیعیان شدت بیشتری پیدا کرده است. از آن زمان، شهر العوامیه شاهد جنایت و کشتار علیه شیعیان مظلومی است که از کمترین حقوق و مزایای شهروندی برخوردارند. به‌طوری که نیروهای امنیتی و نظامی سعودی، شهرک «المسوره» واقع در شهر العوامیه را به ویرانه تبدیل کرده‌اند. این تخریب‌ها به حدی است که کارشناسان ابعاد آن را با جنایات در سوریه مقایسه می‌کنند. بهانه‌نظامیان سعودی برای تخریب منازل و ساختمان‌های شهرک المسوره با خمپاره‌ها و جنگنده‌های سنگین، پناه گرفتن و مستقر شدن گروه‌های انقلابی شیعه است.

در حملات نظامیان سعودی به این منطقه ده‌ها شیعه به شهادت رسیده‌اند و بیش از صدها نفر مجروح و زخمی شده‌اند. این در حالی است که به دلیل قطع وسایل ارتباط جمعی و سانسور شدید رسانه‌ها، تصاویر و اخبار اندکی به بیرون مخابره می‌شود.

هدف آل سعود از حملات مذکور تخریب شهرک و مجبور کردن ساکنان به مهاجرت است. اقدامی که در تعریف حقوقی از آن به «نسل کشی» تعبیر می‌شود. در همین زمینه بند دوم بیانیه سازمان ملل در مورد تعریف نسل کشی تصریح می‌کند که «هرگونه اقدام به نابودی کل یک گروه نژادی، ملی و مذهبی مانند کشتار دسته‌جمعی یک گروه خاص، ایجاد ظلمات روانی و جسمانی بر یک گروه خاص، ضربه زدن تعمدی به افراد یک گروه خاص و ...»

«برخورد دوگانه در قبال مسائل داخلی

رفتار محمد بن سلمان از زمان قرار گرفتن در ساختار قدرت آل سعود نشان می‌دهدوی در مسائل داخلی برخلاف نهادها و شخصیت‌های محافظه‌کار از شخصیتی اصلاح‌گرایانه برخوردار است. کاهش و محدود کردن قدرت نهادهایی چون «امر به معروف و نهی از منکر» و قائل شدن حق رائدنگی و رای دادن برای زنان و برگزاری جشنواره‌های هنری و ورزشی نمونه مصادیقی هستند که ادعای مذکور را اعتبار می‌بخشند.

با این اوصاف به نظر می‌رسد بن سلمان با وجود نگرش اصلاح گرایانه در قبال سایر گروهان، نسبت به شیعیان رویکرد دگشته خاندان آل سعود را در پیش گرفته است. به عبارتی وی در گفتار و رسانه‌ها علیه شیعیان موضع‌گیری نکرده اما در عمل نشان داده رویه سنتی خاندان آل سعود در قبال شیعیان را ادامه می‌دهد.

بحرین

به بهانه سالگرد جدایی بحرین

داستان آخر

قریب به ۴۵ سال است که از جدایی بحرین از ایران سپری می‌شود. این جدایی در مرداد سال ۱۳۵۰ با فشارهای دولت انگلیس اتفاق افتاد. پس از چهار ماه از این جدایی، سازمان ملل متحد بحرین را به‌عنوان صد ویست و یکمین کشور در این سازمان به رسمیت شناخت. بسیار بعید به نظر می‌رسد که مسئولان رژیم شاهنشاهی از این مساله که جدایی بحرین از ایران، یک فاجعه تاریخی محسوب می‌شود، بی‌اطلاع باشند. رژیم شاهنشاهی بحرین را در طبق اخلاص تقدیم انگلیسی‌ها کرد تا بار دیگر خوش خدمتی همیشگی خود به آنها را به‌منصه ظهور رسانده باشد. اما ازجمله اهدافی که رژیم شاهنشاهی دنبال می‌کرد، می‌توان به دو مورد «رُست بین المللی» و «بهبود روابط با اعراب» اشاره کرد. محمدرضا شاه در جریان کنفرانس دهلی نو در سخنانی عجیب و بدون اینکه به دفاع از حاکمیت ملی ایران بپردازد، در کمال تعجب اعلام کرد که به صورت مشروع، ایران حاضر است از ادعای مالکیت بر جزیره بحرین دست بکشد. در واقع، وی با هدف عرض اندام و گرفتن یک رُست بین‌المللی برای جامعه جهانی چنین موضع خطرناکی را

لبنان

برای دفاع از اسرائیل

نیروهای سازمان ملل در مرز لبنان تقویت می‌شوند

کنند. مهم‌تر از همه، صلح‌بانان مسئول نظارت بر خلع سلاح تمام گروه‌های مسلح به‌غیر از نیروهای دولتی لبنان و همچنین تضمین جلوگیری از هرگونه فعالیت خصمانه در این منطقه ازجمله ورود سلاح یا افراد مسلح به لبنان شدند. البته در این امر سهل‌انگاری‌هایی صورت گرفت. درنتیجه، حزب... توانست زیرساخت‌های عملیاتی خود را که بزرگ‌ترین تهدید درازمدت برای اسرائیل محسوب می‌شود، بازسازی کند. مشکل دیگر، افزایش چشمگیر همکاری ارتش لبنان با حزب... است که در حال حاضر بر دولت ملی حکمرانی می‌کند. کم‌رنگ شدن فاصله بین حزب... و دولت می‌تواند پیامدهایی منفی برای اسرائیل داشته باشد، چراکه ارتش لبنان می‌تواند با ایجاد پوشش قانونی برای حزب... موانع فعالیت آنها را بر ضد اسرائیل برطرف کند. به گفته وزیر دفاع اسبق اسرائیل، موشه آرنس رژیم اشغالی از خود و مردمش با تکیه‌بر نیروی نظامی و نه UNIFIL مراقبت می‌کند.

موج جدید نژادپرستی هادر سرزمین یانکی‌ها

آمریکا علیه ملت آمریکا

درگیری شنبه‌شب میان راست‌گرایان افراطی و مخالفان آنها در شهر شارلوتزویل آمریکا، سه کشته و ۳۵ زخمی برجا گذاشت. این حادثهٔ زمانی اتفاق افتاد که فردی با خودروی شخصی خود تظاهرات‌کنندگان مخالف سفیدپوستان راست‌افراطی را زیر گرفت. شارلوتزویل در ایالت ویرجینیای آمریکااست و جمعیتی ۲۳ هزار نفری دارد.

«ماجرا از چه قرار است؟

گروه‌های نژادپرست آمریکا چند روزی است که در ویرجینیا تجمع اعتراضی برگزار می‌کنند. علت شروع این تجمع‌ها نیز به برداشته شدن مجسمه «رابرت لی» توسط شهرداری شارلوتزویل باز می‌گردد. لی در جریان جنگ داخلی آمریکا، ارتش ویرجینیا متشکل از حامیان برده‌داری و برتری نژاد سفید را فرماندهی می‌کرد. به همین دلیل نژادپرستان شروع به برگزاری تظاهرات کردند. در مقابل گروه‌های ضدنژادپرستی نیز به میدان آمدند، اما کار درنهایت به خشونت کشیده‌شد. طبق اعلام «آسوشیتدپرس» درگیری زمانی اوج گرفت که یک ماشین با زیرگرفتن مخالفان، یک نفر را کشت و عده‌ای را زخمی کرد. روزنامه‌آمریکایی «واشگتن‌پست» در خبری به نقل از شاهدان عینی نوشت: «این حادثه کاملاً عمدی بوده است.» «سی‌بی‌اس نیوز» نیز نوشت این خودرو به‌طور عمدی با مترضان به تجمع نژادپرستانه در شهر شارلوتزویل برخورد کرده است. در تجمع یکشنبه گروه‌های نئونازی، نژادپرست‌ها، ملی‌گرایان افراطی و حامیان ترامپ حضور داشتند و

انگلیس

«ساندی تایمز» گزارشی منتشر کرده که در آن بیان شده موسسات آموزش عالی برخی کشورها از جمله دانشگاه آکسفورد و کمبریج دانشجویان خارجی را که نسبت به دانشجویان بریتانیایی از صلاحیت کمتری برخوردار هستند، پذیرش می‌کنند. طبق گزارش «ساندی تایمز» ۲۳ دانشگاه از ۵۰ دانشگاهی که در فهرست برترین‌های این گزارش بوده‌اند از سال ۲۰۰۸ تاکنون ریزش فارغ‌التحصیل بریتانیایی داشته‌اند.

تعداد کل فارغ‌التحصیلان بریتانیایی سراسر کشور علی‌رغم اینکه میزان ۱۷ درصد رشد تقاضا را داشته‌اند، از سال ۲۰۰۸ تاکنون کاهش داشته است. این در حالی است که دانشجویان غیراروپایی که توان پرداخت شهریه‌های بالاتری را نسبت به دانشجویان بریتانیایی و اروپایی دارند، ۲۹ درصد رشد داشته است.

نتایج بررسی صدها پرونده دانشجویان خارجی نشان داده است که این دانشجویان بدون اینکه شایستگی پذیرش در سطح دانشگاه‌های بریتانیایی را داشته باشند یا اینکه همان سطح را در دانشگاه‌های کشور خود داشته باشند به‌سرعت پذیرفته شده‌اند، صرفاً به این خاطر که حاضرند برای گذراندن دوره‌های کوتاه‌مدتی که به سختی ۶ ماه به طول می‌انجامد هزینه‌های زیادی صرف کنند.

این دوره‌ها که هزینه آنها بین ۱۵ هزار تا ۲۳ هزار پوند است، به شرکت‌های خصوصی ارائه می‌شود که به دانشجویان فارغ‌التحصیل از دانشگاه‌های خارجی «تضمین» می‌دهند دوره‌های تکمیلی را در یکی از دانشگاه‌های معتبر اروپایی سپری کنند.

INTO یکی از همین شرکت‌هایی است که تضمین صددرصدی



را حامیان ترامپ تشکیل می‌دادند و با این حال رئیس‌جمهور آمریکا هیچ اقدامی برای برگزار نشدن این تجمع انجام نداد. شبکه تلویزیونی «سی‌ان‌ان» به‌انتقاد شدید از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا پرداخت و گزارش داد: «ترامپ در محکوم کردن «نژادپرستان راست افراطی سفید پوست» قصور کرد و پیام‌های خطرناکی فرستاد. موضع حمایتی ترامپ در مورد نژادپرستی باعث خواهد شد شکاف نیمه‌فعال در مورد بحث‌های مرتبط با نژاد در آمریکا فعال شود. هرچند ۵۴ سال از سخنرانی معروف مارتین لوتر کینگ، رهبر جنبش حقوق مدنی آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار با عنوان «روایی دارم» گذشته است اما سیاهان همچنان در جامعه آمریکا تحت شدیدترین تبعیض‌های نژادی قرار دارند. طبق آمارهای منتشرشده در هر ۳۶ ساعت یک سیاه پوست توسط پلیس آمریکا کشته می‌شود. اکنون نژادپرستی از نهادهای آمریکا به سطح جامعه بار دیگر سرایت کرده است و این مساله می‌تواند موج جدید نژادپرستی و جنگ داخلی در آمریکا را رقم بزند.

به دنبال احیای آن دوران هستند. خشونت در جامعه آمریکا بسیار گسترده شده است و برخورد پلیس این کشور با سیاهان آمریکا همواره به تیرتر رسانه‌های مختلف تبدیل می‌شود. در موج جدید نژادپرستی که شاید بتوان آن را در چندین دهه اخیر بی‌سابقه دانست نژادپرست‌ها و افراطی‌ها علناً به میدان آمده و خواستار اخراج سیاهان و غیرآمریکایی‌های شده‌اند. این مساله از آنجا مهم است که ترامپ نیز به نوعی خود نژادپرست است و همین مساله می‌تواند موج جدید را بسیار تقویت کند. در مورد نژادپرستی ترامپ، پایگاه لوبلاگ در زمان مبارزات انتخابات ریاست‌جمهوری نوشته بود که دونالد ترامپ نژادپرستانه‌ترین ستاد انتخابات ریاست‌جمهوری را از زمان نامزدی «جرج سی والانس» در سال ۱۹۶۸ اداره می‌کند. ترامپ در مبارزات خود حمله به مسلمانان و مکزیک‌ی‌ها بارها آنها را متهم کرد و خواستار رفتار تبعیض‌آمیز مستقیم‌شد. در مورد تحولات اخیر ویرجینیا نیز مخالفان ترامپ را متهم به حمایت از نژادپرست‌هایی‌کنند، چرا که اکثریت تظاهرات‌کنندگان

پول معیار پذیرش دانشجو در دانشگاه‌های معتبر دنیا

چرا دانشگاه آکسفورد دانشجویان خارجی را ترجیح می‌دهد

پذیرش دانشجویان بریتانیایی در دانشگاه آکسفورد ۱۲/۶ درصد کاهش داشته، در حالی که طبق گزارش منتشره، پذیرش دانشجوی غیراروپایی در این دانشگاه ۵۱ درصد افزایش داشته است. وزیر اسبق آموزش و پرورش انگلیس لرد ادونیس در این مورد گفته است، این یافته‌ها نشان می‌دهد که «دانشجویان بریتانیایی از میدان بیرون رانده می‌شوند و به آنهایی که نمره قبولی در این دانشگاه‌ها را کسب کرده‌اند خیانت می‌شود.» لرد ادونیس در ادامه گفت: «آکسفورد، کمبریج، کالج امپریال و گروه راسل باید دسترسی جوانان بریتانیایی به این مراکز را گسترده‌تر کنند و آنها را از خود نرانند.»

آلن اسمیتز از دانشگاه باکینگهام در این باره می‌گوید: «باید هر چه‌زودتر فاصله‌ای که بین متقاضی بریتانیایی و متقاضیان خارجی افتاده است از میان برود. اگر چنین نشود، بی‌شک بین آنها تبعیض قائل شده‌ایم.» دانشگاه اکستر که در محوطه دانشگاه دفتر نمایندگی شرکت اینتورا دارد، در این باره می‌گوید: «متقاضی شرکت اینتو که صلاحیت لازم را برای پذیرش در دانشگاه دارد، ورودش تضمین نمی‌شود، بلکه صرفاً ضمانت یک کرسی مشروط به متقاضی داده می‌شود که طی آن باید برای دستیابی به آن با سایر دانشجویان متقاضی همان کرسی رقابت کند.»

برخی شرکت‌های دیگر نیز از همین دست قرارداده‌ها با دانشگاه‌های دورهام، شفیلد، لن کستر، ساسکس و بسیاری دیگر از دانشگاه‌های کشور امضا کرده‌اند. شرکت «اینتو»، «گروه مطالعه» هر دو مدعی هستند که این مراکز مورد تایید اژانس تضمین کیفیت آموزش عالی و دانشگاه‌هایی که با آنها کار می‌کنند، هستند و در ضمن مرتب مورد بازرسی قرار می‌گیرند.

افغانستان



صیاد و کوهستان، مقر اصلی طالبان قرار دارد. قسمتی از افغانستان علاوه‌بر عرصه رقابت میان دولت مرکزی و طالبان، از نوعی دیگر از رقابت میان طالبان و داعش نیز رنج می‌برد، چراکه داعش در پرتو اقدامات خشونت‌آمیز، سعی می‌کند قلمروی خود را در افغانستان بسط دهد. از طرفی عملیات خشونت‌آمیز طالبان علیه غیرنظامیان نیز دارای رگه‌هایی از تمایلات فرقه‌گرایانه و تضادهای شیعه و سنی است. به همین دلیل اکثر قربانیان جنایت در میرزا اولنگ شیعه بودند.

تضعیف طالبان در سرپل

میرزا اولنگ آزاد شد

سختگوی والی «سرپل» افغانستان از تصرف ارتفاعات بلند میرزا اولنگ، به دست نیروهای امنیتی و خیزش مردمی خبر داد. ذبیح... امانی، سختگوی والی سرپل تصریح کرد: «ارتفاعات بلند میرزا اولنگ به تصرف نیروهای امنیتی و خیزش‌های مردمی درآمد است. البته به مخالفان مسلح دولت در میرزا اولنگ و اطراف آن نیز تلفاتی وارد شده که هنوز از آمار و آن

اطلاعی در دست نیست.» در همین حال، سیدرضا عالم‌زاده، عضو شورای ولایتی سرپل نیز گفت: «نیروهای امنیتی افغان با وارد کردن فشار زیاد، صبح دوشنبه، ۲۳ مرداد توانستند این روستا را از تصرف طالبان خارج کنند.» میرزا اولنگ، منطقه‌ای استراتژیک و راه ورودی به مرکز استان سرپل است که در گذشته طی حملاتی که به این استان انجام می‌شد در نقطه میرزا اولنگ با مقاومت مردم مواجه می‌شد. در نزدیکی میرزا اولنگ، مناطق

موسسه خیریه
بهنام دهش پور

حمایت از بیماران مبتلا به سرطان

Behnam Daheshpour
Charity Organization

behnamcharity.org.ir

behnamcharity

۰۲۱-۲۲۷۱۸۰۸۲-۳

۰۲۱-۷۵۴۰۹

تتها با شماره گیری#۷*۱۸*۷۳۳* از طریق تلفن همراه خود می‌توانید حامی بیماران مبتلا به سرطان باشید.

بهنام دهش پور